
                        愛媛産保発第 55 号－１ 

                        令和２年７月 22 日 

 えひめ衛生管理者交流会会員 各位 

 労働衛生等担当者 各位 

                                 えひめ衛生管理者交流会代表幹事 

愛媛産業保健総合支援センター所長 

 

「えひめ衛生管理者交流会」第14回総会・第25回研修会案内について 

 

 会員の皆様におかれましては、日頃より「えひめ衛生管理者交流会」の活動にご協力いただき誠にありがとう

ございます。「えひめ衛生管理者交流会」につきましては、現在約250名の方にご入会いただいております。 

 さて、今年度の第14回総会と第25回研修会につきまして、下記により開催いたします。 

つきましては、会員等の皆様の御参加をお待ちしております。参加御希望の方は、本参加申込書を郵送又は

FAXにて10月28日（水）までに当センターまでご提出していただきますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症防止対策として「密」を回避するため定員管理を行います。定員に達した場

合は、以降の申込者に対しまして受付できない旨の御連絡をいたします。また、状況により交流会の開催を見合

わせる場合がありますのでご了承ください。当該交流会を中止する場合には、参加受付者に対しまして電話に

てご連絡いたします。ホームページにも掲載いたしますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

受講の際には、咳エチケット対策としまして、各自マスクをご持参され、必ずマスクを着用していただき、発

熱・咳等、風邪と似た症状が見られる場合には、参加を控えていただきますよう重ねてお願いいたします。 

産業医の先生におかれましては、本交流会につきましては、日本医師会認定産業医単位取得の承認（専門研修

２単位）を申請していますので申し添えます。 

記 

日 時 令和２年11月４日（水）13:30～15:45 

場 所 愛媛県医師会館 第１会議室 

定 員 35名 

内 容 別紙会次第参照 

後 援 愛媛労働局 

                                         

「えひめ衛生管理者交流会」第14回総会・第25回研修会への参加申込書 

                                     令和２年   月   日

令和２年11月４日開催の交流会への参加を申し込みます。 

（ふりがな） 

氏     名 

 

 

事 業 場 名 

部  署  名 

 

 

職     種 

（該当するところに○を

付けてください。） 

衛生管理者、  医師（産業医）、  医師、  保健師・看護師、 

産業保健スタッフ、  事業主、 労働者、 その他 

（※産業医の場合産業医シールの必要の有無  必要 ・ 不要 ） 

TEL番号、FAX番号 TEL                  FAX 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛産業保健総合支援センター 

住所 〒790-0011 松山市千舟町４丁目５－４ 松山千舟４５４ビル２Ｆ  TEL089-915-1911 

FAX ０８９－９１５－１９２２



                                        愛媛産保発第 55 号－２ 

                        令和２年７月 22 日 

   事 業 者  殿 

 

 

                             えひめ衛生管理者交流会代表幹事 

 

                             愛媛産業保健総合支援センター所長 

 

 

「えひめ衛生管理者交流会」第14回総会・第25回研修会案内について 

 

 時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、当えひめ衛生管理者交流会に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「えひめ衛生管理者交流会」におきましては、事業場における自主的安全衛生活動を推進するため、例

年、総会と２回の研修会を開催しているところです。 

 つきましては、下記により、第14回総会・第25回研修会を開催しますので、業務御ご多用中、恐縮ではござ

いますが、貴事業場の衛生管理者等の出席に特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

日 時 令和２年11月４日（水） 13：30～15：45 

 

場 所 愛媛県医師会館 第１会議室 

     （松山市三番町４丁目５） 

 

定 員 35名 

 

内 容 別紙会次第参照 

 

後 援 愛媛労働局 

 

 

 

  



えひめ衛生管理者交流会第14回総会・第25回研修会 

令和２年11月４日 

愛媛県医師会館 

会 次 第 

 

１  開 会（１３時３０分～） 

 

２  総 会 

 

   代表幹事挨拶、活動報告 

 

      住友化学株式会社愛媛工場     勝田 敏史 氏 

 

 

  来賓挨拶 

 

      愛媛労働局 労働基準部長   紀伊 洋一 氏 

 

 

 

３  講 演 

 

    「最近の安全衛生行政について」 

 

     愛媛労働局 労働基準部 健康安全課長  岸田 建夫 氏 

                 （１３時４５分～１４時０５分） 

 

 

 

(休憩) 

４  講 話 

 「新型コロナ対策から学ぶ職場の感染症対策のポイント」 

      独立行政法人労働者健康安全機構愛媛産業保健総合支援センター 

       産業保健相談員 （労働衛生コンサルタント）  臼井繁幸 氏 

                 （１４時１０分～１５時４５分） 

 

 

 

 

５  質 疑 

 

 

６  閉 会 

        


